MUNICÍPIO DE GUARATUBA

                           Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro - CEP 83.280-000 – Guaratuba/PR
Telefone: (41) 3472-8500

LEI Nº 1.757

 Data: 7 de dezembro de 2018.

Súmula: Revisa os programas e ações do

Plano Plurianual – PPA 2018-2021.

 A Câmara Municipal de Guaratuba aprovou e eu, Prefeito do Município de

Guaratuba, Estado do Paraná, sanciono a seguinte lei.

Art. 1.º Ficam excluídas para fins de compatibilização do Plano

Plurianual 2018-2021 as ações do programa abaixo relacionadas do Anexo I – Plano de

Investimentos – Físico /Financeiro:

Art. 2.º Ficam incluídas para fins de compatibilização do Plano

Plurianual 2018-2021 as ações do programa abaixo relacionadas do Anexo I – Plano de

Investimentos – Físico /Financeiro:

CODIGO  DA

AÇÃO
DESCRIÇÃO DA AÇÃO PPA - 2018-2021

2027 MANUTEÇÃO ADMINISTRATIVA DA POLITICAS DE AÇÃO SOCIAL 3.605.000,00

2029 AÇÕES EM PROTEÇÃO SOCIAL  ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 50.000,00

2030 AÇÕES EM PROTEÇÃO SOCIAL  ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 458.000,00

2031 AÇÕES DE ATEDIMENTO A MEDIDAS SOCIOEDUCATIVA 70.000,00

2033 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS 77.000,00

2034 REFORMA DE UNIDADES SOCIAIS (PROJETO) 10.000,00

2035 CONTRUÇÃO E REFORMA  DE UNIDADES PARA ATEDIMENTO A AÇÃO SOCIAL 10.000,00

AÇÃO SOCIAL
10 -  PROGRAMA AÇÃO SOCIAL GUARATUBANA

2019 2020 2021

2109
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE PARA O URBANISMO
10.000,00             10.000,00             10.000,00

03 -  PROGRAMA PLANEJAMENTO, PROJETO URBANO, ORÇAMENTÁRIO E INFORMAÇÃO

PPA 2018 -2021CODIGO  DA

AÇÃO
DESCRIÇÃO DA AÇÃO

2019 2020 2021

2112 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 2.000,00                2.000,00                2.000,00

08 -  PROGRAMA ENCARGOS ESPECIAIS
CODIGO  DA

AÇÃO
DESCRIÇÃO DA AÇÃO

PPA 2018 -2021

                   MUNICÍPIO DE GUARATUBA

                           Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro - CEP 83.280-000 – Guaratuba/PR
Telefone: (41) 3472-8500

Art. 3.º Esta Lei entrará em vigor nesta data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba em 7 de dezembro de 2.018

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

PL nº 1.461 de 17/10/18

Of. nº  096/18 CMG de 4/12/18

2019 2020 2021

2115

MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS EXECUTIVAS

DOS CONSELHOS 103.000,00           103.000,00           103.000,00

2116

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA 1.341.072,89       1.341.072,89       1.341.072,89

2117

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES PARA OS PROGRAMAS

SOCIAIS

450.000,00           450.000,00           450.000,00

2118 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.521.896,09       1.521.896,09       1.521.896,09

2119

PROMOÇÃO DE AÇÕES DE PROTEÇÃO A

PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA 20.000,00             20.000,00             20.000,00

10 -  PROGRAMA AÇÃO SOCIAL GUARATUBANA
CODIGO  DA

AÇÃO
DESCRIÇÃO DA AÇÃO

PPA 2018 -2021

2019 2020 2021

2120
PROTEÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO

AO MEIO AMBIENTE CONFORME POLITICA
2.000,00                2.000,00                2.000,00

2121

FISCALIZAÇÃO  AMBIENTAL VINCULADA AO

ICMS ECOLOGICO 47.000,00             47.000,00             47.000,00

CODIGO  DA

AÇÃO
DESCRIÇÃO DA AÇÃO

PPA 2018 -2021

18 -  PROGRAMA MEIO AMBIENTE E PRESERVAÇÃO